



Montage instructie vaste doelen 7x2 – Type WK

**Betreft: Tottenham (Zilver)
Middlesbrough (Goud)**

Benodigd gereedschap

- Inbussleutel 6
- Inbussleutel 5
- Palenrammer / Voorhamer
- Gatenzaag \varnothing 100mm
- Gatenzaag \varnothing 60mm
- Grondboor

* Opmerking: Gebruik geen elektrisch gereedschap voor het aandraaien, hierdoor voorkomt u kapot draaien van het draad.

Stap 1: Plaatsen grondpotten

Benodigd : 2x grondpot

Bepaal vanuit de zijlijnen het midden van de achterlijn. Meet deze afstand na vanuit de 16mtr. Mocht er verschil zitten tussen de zijlijn en de 16mtr meldt dit dan bij de uitvoerder. Wij meten standaard vanuit de zijlijn!

Vanuit het midden wordt de hartafstand tussen de grondpotten bepaald. De hartafstand van de grondpotten is 7420mm.

Met de gatenzaag wordt er een rond gat in het kunstgras gezaagd, op de plek waar de grondpotten moeten komen. Verwijder het stuk (kunst)gras en plaats de grondpot waterpas op het zand. Meet de grondpotten hart op hart nogmaals na en plaats ze zo dat de achterzijde van het doel gelijk ligt met de buitenzijde van de achterlijn. De grondpot wordt voorzichtig met een palenrammer of een voorhamer waterpas in de grond geslagen. Belangrijk hierbij is dat de grondpotten waterpas, spelingvrij en op de juiste hartafstand gemonteerd wordt. Vervolgens wordt er met een kleine grondboor in de grondpot geboord om het zand te verwijderen. Druk met de pin de resten van het zand in de grondpot.

Stap 2: Doel assembleren

Benodigd : 1x lat, 2x paal, 4x Koppelstuk, 4x inbusbout M8x20

Haal het doel uit de doos en leg deze op doos en een vlakke ondergrond zodat het doel niet kan beschadigen.

Schuif het koppelstuk in de paal en lat en draai de inbusbouten één voor één steeds strakker aan tot deze handvast zitten en de hoeken goed aansluiten ([installatie foto 1](#)).



Vervolgens monteert u de zwarte netstrips. U drukt/klikt de haken van de netstrips eenvoudig in het daarvoor bestemde profiel aan de binnenkant van de paal en lat (installatie foto 2). Houdt u er rekening mee, dat de smillies van de netstrip bij de paal naar binnen wijzen en bij de lat naar boven. De netstrip zit perfect wanneer deze volledig in het profiel is geklikt (installatie foto 3+4).

Stap 3: Haak monteren

Benodigd : 2x hoekstuk, 2x haak, 4x inbusbout m8x20, 2x sluitring M8, 2x vierkantmoer M8.

Schuif de vierkantmoeren vanaf onderkant paal in het doel en schuif deze tot op de veronderstelde plaats in het doelprofiel.

Bevestig het hoekstuk d.m.v. de bouten en ringen op de vierkantmoeren. Doe dit idem voor de andere kant (installatie foto 5).

Stap 4: Plaatsen brackets opklapbare netbeugel (niet standaard bijgeleverd)

Benodigd : 2x bracket, 4x bout M8x25, 4x sluitring M8, 4x Veerring, 4x vierkantmoer M8.

Schuif de vierkantmoeren vanaf onderkant paal in het doel en schuif deze tot op de veronderstelde plaats in het doelprofiel. Plaats vervolgens de bracket op het doel en monteer deze af met 2 bouten, 2 veerringen en 2 sluitringenringen. De netbeugel wordt gemonteerd zodra het doel in de grondpotten staat (installatie foto 6).

Stap 5: Plaatsen van het doel

Benodigd :-

Zet het doel rechtop en plaats deze voorzichtig in de grondpotten. Zet het doel op hoogte (2440mm vanaf onderzijde lat tot veld) m.b.v. de hoogte aanslag.

Stap 6: Plaatsen van het doelnet en netbeugel (niet standaard bijgeleverd)

Benodigd : 1xDoelnet, 1x netbeugel, 2x bout M8x60, 2x bout M8x50, 4x moer M8 en 4x sluitring M8, 4x Zwarte glijlager, 2x Staalkabel bevestigd aan een oogmoer.

Bevestig het doelnet aan het doel m.b.v. de netstrip.

Rijg de beugel door het net en maak de drie losse delen aan elkaar vast met behulp van de M8x50 bouten. Druk een glijlager in de vier gaten van de netbeugel waar hij mee aan het doel gemonteerd wordt. Vervolgens bevestig je de netbeugel aan het doel met de M8x60 bouten, ringen en moeren. Wanneer de grondbeugel niet de grond raakt, dient het net enigszins opgerekt te worden. Het net wordt door gebruik vanzelf wat minder strak.

Stap 7: Plaatsen spanpalen (niet standaard bijgeleverd)

Benodigd : 2x Spanpaal, 2x grondpot, 1x doelnet.

De grondpot van de spanpaal moet als volgt geplaatst worden: Meet vanaf de voorkant van het doel 3000mm naar achter en 2000mm naar rechts/links.



Verwijder het stuk (kunst)gras en plaats de grondpot waterpas op het zand. De grondpot wordt voorzichtig met een palenrammer of een voorhamer in de grond geslagen. Druk met de pin de resten van het zand in de grondpot. De grondpot mag hierbij iets schuin naar achteren worden geplaatst zodat de spanpalen iets schuin naar achteren komen te staan. Dit mag, omdat het net de palen iets naar zich toe zal trekken en dan lijkt het of de palen niet recht gemonteerd zijn. Vervolgens wordt er met een kleine grondboor in de grondpot geboord om het zand te verwijderen. Sla voorzichtig tegen de grondpot om het overige zand te verwijderen. Pak een uiteinde van het zwarte touw dat achter door het net is geregen en rijg deze van bovenaf door het oog dat aan de spanpaal zit gemonteerd. Trek het touw op spanning en vlecht het uiteinde om de koordkikker die halverwege de paal zit gemonteerd (installatie foto 7). Herhaal deze stap ook voor het andere uiteinde van het zwarte touw. Als het net nog niet voldoende op spanning zit dan kun je het touw even losmaken en meer spanning geven (installatie foto 8).

Installation pictures:

1:



2:





3.



4.



5.



6.

Bedrijvenpark Twente 448
7602 KM Almelo
Netherlands

T +31 (0)546 - 49 38 95
F +31 (0)546 - 49 38 39
info@ermasport.nl

KvK Enschede 08164201
NL52 SNSB 0862 7901 66
www.ermasport.nl



7.



8.

